COSTI

ASSOCIAZIONE ITALIANA BIBLIOTECHE

BILANCIO PREVENTIVO 2017
Assemblea generale dei soci - Roma, 25/11/2016

2016 prev

2017 prev

Nazionale

Sezioni

| Consolidato

Nazionale

Sezioni

| Consolidato

ORGANIZZAZIONE

Attivita nazionale

Attivita CEN

Attivita delegati CEN

Attivita CNPR

Attivita probiviri e sindaci

Elezioni

Progetti

Prog.In Vitro-prod.suss.didattici
Progetto Biblioteche di Roma

Indagine Cepel
Biblio Hub
AIB solidale

Costo retribuzioni personale
Segretario generale
Personale di segreteria

Collaborazioni

Attivita Sezione

MAB

Incarico a Sezione da Enti

Biblioteca AIB
Abbonamenti

Acquisto pubblicazioni

Altre spese
Collaborazioni

Costi trasferimento

Biblioteca Friuli V.G.
Commissioni e gruppi

Compensi professionali
Compensi professionisti
Servizi professionali

Sede e segreteria nazionale

COMUNICAZIONE

Archivio audiovideo

Benefit ai soci

Spedizione libri dono

AIB Notizie
Collaborazioni
Iscrizioni

AIB WEB
Rimborsi

Spese hardware e software

NATI PER LEGGERE

Contributi
Spese di stampa

Spese di spedizione

Rimborsi
Collaborazioni
Spese per corsi

Acquisto materiale

9.200,18

200,00
4.182,53

44.522,84
0,00

0,00

105.373,76

150,00

8.199,55
250,00

2.437,30

4.200,00

17.019,59
500,00

21.029,28

1.500,00
2.500,00
200,00
120,00

300,00
6.461,00

3.000,00

300,00
0,00
100,00

14.340,00

29.415,00
200,00
1.500,00

6.500,00

5.220,00
7.230,00

9.200,18 8.625,04 8.625,04
500,00 500,00

200,00 200,00 8.268,05 8.468,05
4.182,53 4.182,53 4.182,53
1.900,00 1.900,00

44.522,84 0,00 0,00
0,00 11.250,00 11.250,00

0,00

0,00 0,00
500,00 500,00

1.000,00 1.000,00

7.000,00 7.000,00

105.373,76 106.433,15 106.433,15
14.490,00 150,00 8.400,00 8.550,00
29.415,00 18.871,30 18.871,30
200,00 88,73 88,73
1.500,00 0,00
0,00 0,00
8.199,55 5.800,00 5.800,00
600,00 600,00

250,00 250,00 250,00
0,00 0,00
2.437,30 1.326,00 1.326,00
6.500,00 5.900,00 5.900,00
4.200,00 3.600,00 3.600,00
17.019,59 16.019,59 3.520,00 19.539,59
500,00 500,00 500,00
21.029,28 21.029,28 21.029,28
1.500,00 700,00 700,00
2.500,00 1.000,00 1.000,00
200,00 200,00 200,00
120,00 520,00 520,00
300,00 300,00 300,00
6.461,00 5.380,00 5.380,00
0,00 0,00
3.000,00 2.343,00 2.343,00
0,00 0,00

0,00 100,00 100,00
300,00 300,00 300,00
5.220,00 5.622,54 5.622,54
7.330,00 100,00 35.000,00 35.100,08
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RICAVI

2016 prev

2017 prev

Nazionale | Sezioni |Conso|idato

Nazionale

Sezioni | Consolidato

Quote sociali
Associato persona

Associato young
Amici persona
Amici Ente
Studenti

Reti

Progetti

Prog.In Vitro-prod.suss.didattici
Progetto Biblioteche di Roma
Indagine Cepel

Biblio Hub

AIB solidale

Contributi

Contributo MiBAC (ex art.8)
Altri contributi

5 per 1.000
Incarico a Sezione da Enti

MAB contributi
Biblioteca AIB

Contributi

Altre entrate

Biblioteca Friuli V.G.
Biblioteca Friuli V.G.

Contributi generali per sezione

Altre attivita sezioni

Sponsorizzazioni
Sponsotrizzazioni

COMUNICAZIONE

Benefit ai soci

AIB Notizie
Pubblicita

AIB WEB
Pubblicita

NATI PER LEGGERE

Vendita materiale

Iscrizioni corsi

Contributi

Rimborsi spese di spedizione

83.226,00
8.775,00
8.580,00

37.180,00

682,50
5.200,00

44.522,84

5.000,00

4.500,00

2.000,00

50,00

200,00

200,00

20.000,00
0,00
0,00

44.814,00
4.725,00
4.620,00

20.020,00

367,50
2.800,00

1.900,00

5.000,00

500,00

300,00

2.995,00
3.800,00
9.000,00

128.040,00

13.500,00
13.200,00
57.200,00
1.050,00
8.000,00

44.522,84

0,00

5.000,00

0,00
4.500,00
1.900,00

0,00

2.000,00

50,00

5.000,00

500,00

0,00

300,00

200,00

200,00

22.995,00
3.800,00
9.000,00

0,00

85.800,00
8.775,00
7.800,00

37.180,00

585,00
7.475,00

0,00
11.250,00

500,00

1.000,00

22.000,00

5.500,00

4.000,00

50,00

200,00

200,00

10.000,00
0,00
0,00
0,00

46.200,00

4.725,00
4.200,00
20.020,00
315,00
4.025,00

5.000,00

2.800,00

10.500,00

1.355,00
2.250,00
35.800,00

132.000,00
13.500,00
12.000,00
57.200,00

900,00
11.500,00

0,00
11.250,00

0,00
500,00
1.000,00

22.000,00
0,00
5.500,00
0,00

0,00

4.000,00

50,00

5.000,00

2.800,00

10.500,00

0,00

200,00

200,00

11.355,00
2.250,00
35.800,00
0,00




COSTI

2016 prev

2017 prev

Nazionale

Sezioni

| Consolidato

Nazionale

Sezioni

| Consolidato
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RICAVI

2016 prev

2017 prev

Nazionale | Sezioni |Conso|idato

Nazionale | Sezioni |Conso|idato




2016 prev 2017 prev
COSTI Nazionale Sezioni Consolidato Nazionale Sezioni Consolidato
CAMPAGNE DI PROMOZIONE
Acquisto gadget 500,00 1.370,00 1.870,00 300,00 3.143,32 3.443,32
Campagne per biblioteche 500,00 10.100,00 10.600,00 500,00 14.200,00 14.700,00
Newsletter associati 500,00 500,00 0,00 0,00
BiblioPride 29.000,00 29.000,00 11.000,00 11.000,00
UFFICIO STAMPA
Spese ufficio stampa 6.176,00 6.176,00 6.176,00 6.176,00

EDITORIA
AIB STUDI

Print on demand
Spese di spedizione
Collaborazioni
Iscrizioni

Rimborsi

On line (CINECA)

BOLLETTINI REGIONALI
Spese

PUBBLICAZIONI
Monografie spese di stampa
Monografie collaborazioni
Ebook collaborazioni

Acquisto CDD 22

Acquisto pubblicazioni
Vendita pubblicazioni - Spese di sped
Diritti (IFLA ecc.)

Webdewey — modifiche sw Pansoft
Webdewey — canone annuale Pansoft|
Webdewey — rimb. Gruppo di lavoro
Webdewey - royalties OCLC

EVENTI E VIAGGI

CONGRESSO
Organizzazione
Rimborsi
Catering e servizi

CONVEGNI Spese

VIAGGI

Premio De Gregori

FORMAZIONE

Corsi

Spese di organizzazione
Osservatorio Formazione
Portfolio

Piattaforma e-learning e server
Collaboraz. gestione piattaforma

Corsi conto terzi

Corsi Webdewey

1.352,52
663,90
2.305,80
1.015,00
600,00
3.134,00

4.358,40
3.879,00
180,00

400,00
900,00

0,00
6.000,00
600,00
4.800,00

4.000,00
7.000,00
2.000,00

5.246,00

2.800,00

3.600,00

500,00
500,00
2.000,00
1.000,00
2.196,00

5.000,00

1.900,00

2.000,00

3.740,00

24.700,00

3.900,00

77.602,00

8.040,00

1.352,52
663,90
2.305,80
1.015,00
600,00
3.134,00

1.900,00

6.358,40
3.879,00
180,00

0,00

4.140,00
900,00
0,00

0,00
6.000,00
600,00
4.800,00

4.000,00
7.000,00
2.000,00

29.946,00

6.700,00

3.600,00

78.102,00
500,00
2.000,00
1.000,00
2.196,00

8.040,00
5.000,00

1.352,52
1.710,00
2.488,80
520,00
300,00
3.012,00

7.302,00
3.911,00
100,00

0,00

400,00
900,00

6.000,00
300,00
4.600,00

5.200,00
4.300,00
3.800,00

5.839,00

3.600,00

800,00
500,00
100,00
1.000,00
2.196,00

2.500,00

1.800,00

5.500,00
1.000,00

3.547,50

22.962,00

1.600,00

53.525,33

22.190,00

1.352,52
1.710,00
2.488,80
520,00
300,00
3.012,00

1.800,00

12.802,00
4.911,00
100,00

0,00

3.947,50
900,00
0,00

0,00
6.000,00
300,00
4.600,00

5.200,00
4.300,00
3.800,00

28.801,00

1.600,00

3.600,00

54.325,33
500,00
100,00

1.000,00
2.196,00

22.190,00
2.500,00
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CAMPAGNE DI PROMOZIONE
Vendita gadget

Newsletter associati - pubblicita
BiblioPride
Accordo Interflora - BibliogrNpL

UFFICIO STAMPA

2016 prev 2017 prev
Nazionale Sezioni Consolidato Nazionale Sezioni Consolidato
250,00 620,00 870,00 500,00 641,18 1.141,18
500,00 500,00 500,00 500,00
30.000,00 30.000,00 13.000,00 13.000,00
2.100,00 2.100,00 0,00 0,00
0,00 0,00

EDITORIA
AIB STUDI

Abbonamenti
Pubblicita

Diritti d'autore
Print on demand
Contributi

BOLLETTINI REGIONALI
Pubblicita

PUBBLICAZIONI
Monografie vendita

Quote Plus

Rimborsi spese spedizione
Vendita CDD 22
Pubblicazioni rivendita
Altre pubblicazioni

Vendita e-book

Diritti d'autore

Contributi

WebDewey - vendita licenze

5.500,00
0,00
400,00
2.400,00

18.300,00
450,00
1.100,00
0,00
2.600,00
50,00
100,00
300,00

4.200,00

23.000,00

5.116,00

900,00
500,00

5.500,00
0,00
400,00
2.400,00

0,00

23.416,00
450,00
1.100,00
0,00
3.500,00
550,00
100,00
300,00

4.200,00

23.000,00

4.200,00

680,00
2.160,00

19.000,00
700,00
1.100,00
0,00
800,00
35,00
250,00
0,00

5.500,00

20.000,00

3.875,00

350,00

4.200,00
0,00
680,00
2.160,00
0,00

0,00

22.875,00
700,00
1.100,00
0,00
1.150,00
35,00
250,00
0,00

5.500,00

20.000,00

EVENTI E VIAGGI

CONGRESSO

Contributi

Vendita servizi

Iscrizioni
Sponsorizzazioni e stand

CONVEGNI
Contributi
Vendita servizi
Iscrizioni
Sponsorizzazioni
Entrate varie

VIAGGI iscrizioni

Premio De Gregori

2.500,00
1.500,00
5.500,00
6.000,00

3.600,00

3.500,00

3.500,00

100,00
950,00

4.600,00

2.500,00
1.500,00
5.500,00
6.000,00

3.500,00
0,00
0,00

100,00
950,00

8.200,00

3.500,00

1.800,00

750,00
5.400,00
6.500,00

1.000,00

3.500,00

3.200,00

100,00
700,00

1.700,00

1.800,00

750,00
5.400,00
6.500,00

3.200,00
0,00
0,00

1.100,00

700,00

1.700,00

3.500,00

FORMAZIONE

Corsi iscrizioni
Iscrizioni
Contributi

Piattaforma e-learning
Sponsorizzazioni

Corsi conto terzi

Corsi Webdewey

2.000,00
0,00

1.550,00

600,00
10.000,00

87.070,00
11.000,00

4.800,00

89.070,00
11.000,00

1.550,00

5.400,00
10.000,00

1.000,00

1.550,00

5.000,00

59.840,00
10.950,00

26.800,00

60.840,00
10.950,00

1.550,00

26.800,00
5.000,00




COSTI

LEGISLAZIONE

Osservatorio legislativo
Osservatorio diritto d'autore e open a

Osservatorio biblioteche italiane

PROFESSIONE E LAVORO
Commissione attestazione
COLAP

Rimborsi

Iscrizioni

Osservatorio lavoro
Rimborsi

2016 prev

2017 prev

Nazionale

Sezioni

| Consolidato

Nazionale

Sezioni

| Consolidato

300,00
ccess
300,00

300,00

1.300,00

300,00
2.807,00

300,00

RELAZIONI NAZIONALI E INTERNAZIONALI

Attivita internazionale
IFLA Attivita

IFLA Iscrizioni
EBLIDA Iscrizioni
EBLIDA Attivita
COPE

IASL iscrizione

Associazioni nazionali
Iscrizioni (Ibby)

Iscrizioni (Federculture)
ASVIS

Assoc.italiana public history
Iscrizioni (UNI)

ONERI FINANZIARI

Interessi
Interessi passivi debiti v/Erario

Spese bancarie/postali/bollo

Arrotondamenti su pagamenti

ONERI STRAORDINARI
Sopravvenienze
Altri oneri straordinari

Rimanenze di libri

IMPOSTE

IRES

IRAP

COSTI

500,00
3.376,00
2.750,31

500,00

190,00

192,00

1.000,00
1.100,00

750,00

200,00

1.300,00
200,00

2.200,00

20,24

3.950,56

300,00
300,00

300,00

1.300,00

300,00
2.807,00

300,00

500,00
3.376,00
2.750,31

500,00

190,00

192,00

1.000,00
1.100,00

750,00

220,24

5.250,56
200,00

2.200,00

100,00
400,00

100,00

700,00

300,00
2.807,00

500,00

1.000,00
3.376,00
2.750,31
500,00
190,00
192,00

1.000,00
1.100,00
500,00
100,00
750,00

220,00

1.200,00
200,00

2.000,00

7,59

3.435,91

100,00
400,00

100,00

700,00

300,00
2.807,00

500,00

1.000,00
3.376,00
2.750,31
500,00
190,00
192,00

1.000,00
1.100,00
500,00
100,00
750,00

227,59

4.635,91
200,00

2.000,00

0,00 0,00
1.000,00 4.036,95 5.036,95 1.000,00 2.011,18 3.011,18
355.317,96 205.764,75 561.082,71 303.501,22 220.593,45 524.094,67
2016 prev 2017 prev
Nazionale Sezioni Consolidato Nazionale Sezioni Consolidato
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2016 prev

2017 prev

RICAVI

LEGISLAZIONE

PROFESSIONE E LAVORO

Commissione attestazione
Iscrizioni

RELAZIONI NAZIONALI E INTERNAZIO

Attivita internazionale
IFLA Attivita

IFLA Iscrizioni
EBLIDA Iscrizioni
EBLIDA Attivita

ONERI FINANZIARI

Interessi

PROVENTI STRAORDINARI

Sopravvenienze
Arrotondamenti attivi

Rimanenze di libri

Nazionale | Sezioni |Conso|idato

4.000,00 4.000,00

ALl

0,00
0,00
0,00
0,00

10,00 11,01 21,01

5.000,00
50,00

5.000,00
50,00

Nazionale | Sezioni |Conso|idato

3.880,00 3.880,00

0,00
0,00
0,00
0,00

10,00 7,72 17,72

2.500,00
150,00

2.500,00
150,00

OTA = A
Risultato di esercizio

RICAVI

357.176,34| 220.008,51 577.184,85| 303.780,00| 245.353,90| 549.133,90
858,38 4.243,76 6.102,14 8,78 4.760,4 039
2016 prev 2017 prev
Nazionale |Sezioni Consolidato  |Nazionale Sezioni Consolidato




